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Dziennik ustaw państwu
dla

królestw i krajów w Kadzie państwa reprezentowanych.

Część XXXIII. — Wydana i rozesłana dnia 28 lipca 1885.

lOt.
Rozporządzenie ministerstwa skarbu z d. 8 czerwca 1885, 
wydane w porozumieniu ze wszystkiemi ministerstwami,
tyczące się liczenia kosztów  podróży służbowych i przesiedlań słnżbowyck urzędników i sług  

rządowych czynnych, gdy jadą kolejami rządowemi austryackiemi.
Ze .względu, iż c. k. urzędnicy i sludzÿ rządowi czynni uzyskali na liniach 

kolei rządowych austryackich zniżenie opłat za podróż i przewóz rzeczy, rozpo­
rządzą się w porozumieniu ze wszystkiemi ministerstwami odnośnie*, do rozporzą­
dzenia ministeryalnego z dnia 10 marca L8 i9 (Dz. u. p. Nr. lS'ß), rozporządzenia 
ministeryalnejg;© z dnia 3 lipca 1854 (Dz. u. p. Nr. 169) i rozporządzenia ministe­
ryalnego z dnia 23 kwietnia 1874 (Dz. u. p. N r. 47), że c. k. urzędnicy i słudzy 
rządowi za wszystkie podróże służbowe, które mogą odbyó całkiem lub po części 
t.emi liniami, zwyczajnie —  bez względu, czy koszta podróży mają byó policzone 
na karb Rządu czy Strony, jakoteż za przesiedlenia służbowe, które się tonu liniami 
odbyły, liczyó mogą tylko kwoty, należące się podług zniżonych opłat za podróż 
i przewóz rzeczy, a mianowicie gza tę klasę wagonową, którą urzędnik lub sługa, 
stósownie do swego stanowiska, według istniejących przepisów miał prawo jecliad.

Jeżeli z szczególnych powodów nie można było w jakiejś podróży służbowej 
korzystać ze zniżenia opłat i w skibek tego liczy się prawidłową opłatę taryfową, 
trzeba to usprawiedliwić w wykazie kosztów podróży.

Oim ąjetfski r. w.

(Polnisch.)
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103.
Rozporządzenie ministerstwa handlu z dnia u? łipca 1885, 
wydane w porozumieniu z ministerstwem spraAv wewnę­

trzny eh,
zmieniające §. 2 rozporządzenia m inisterialnego z dnia 25 września 1875 (Dz. u. p. Nr. 129) 
w przedmiocie amieszczania kreski miarowej na szklankach używanych w  szynkowniach pu­

blicznych.

'zmienia sie §. 2 rozporządzenia ministèryalnego z dnia 25 września 1875 
(Dz. ii. p. N r. 129) w sposób następujący:

„Za dokładność kreski miarowej jest odpowiedzialny przedsiębiorca szynkowni. 
Umieszczenie kreski miarowej w miejscu nieydaściwem podlega karze-wtedy, gdy 
zmniejszenie m iary wynosi w szklankach 2 i 1 litrowych wiNjkj niż Vi ooj w szklan­
kach na 0 ’5 aż do O l litra więcej niż ‘/50 prawidłowej pojemności.“

T a n k e r. w. JPino r. w.

103 .
Obwieszczenie ministerstwa handlu z dnia 13 lipea 1885,
dozwalające sprawdzania i cecnowania w agi setnej, przeznaczonej do ważenia wagonów kolei 

drutowej.

N a zasadzie rozporządzenia f l k. ministerstwa handlu z dnia 17 lutego 1872 
(Dz. u. p. N r. 17), e. k. komisya główna m iar i wag przyjmować ma do sprawdza­
nia i cechowania wagę setną wyrobu firmy Adolf Bleichert i Sp. w Lipsku, prze­
znaczoną do ważenia wagonów kolei drutowej.

Szczegółowy opis tej wagi z postanowieniami, tyczącemi się jej sprawdzania 
i obliczania należytości za sprawdzanie i,»cechowanie, zamieszczony jest w Dzien­
niku rozporządzeń, tyczących się miar i wag N r. 25 z r. 1885.

l* in o  r. w.

104.
Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 15 lipea 1885,

o zaprowadzeniu delegacyi komory montecroceńskiej w miss Sagron.

W Miss-Sagron w Tyrolu, w okręgu skarbowym trydenckim zaprowadzona 
została delegącya komory pomocniczej montecroceńskiej, która otrzymała upo­
ważnienia celnicze komory pomocniczej I i  ldasy i rozpoczęła urzęd o ward o Mnia 
2 4 'czerwca bieżącego roku.

r  O

Dunajewski r. w.
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Rozporządzenie ministerstwa handlu z dnia 20 lipca 1885,
tyczące się zaprowadzenia przekazów pocztowych w obrocie pomiędzy monarchyą. austryacko- 

węgierską a zjednoczonemi królestwami Wielkiej Brytanii i Irlandyi.

1. Począwszy od 1 sierpnia b. r. zaprowadza sie w obrocie pocztowym po­
między monarchyą austryacko-węgierska a Anglią postępowanie przekazowe i od 
tego dnia wszystkie zakłady pebztowe monarch) i austryacko-węgierskiej z jednej 
i urzędy pocztowe królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandyi z drugiej strony, mogą 
miedzy sobą wymieniać przekazy pocztowe.

2. Za jednym  przekazem n its 'można przesłać do Anglii więcej jak  100 zł. 
Aval, austr. a w odwrotiiym kierunku więcej jak  250 franków.

Kwoty przekazowe należy Avnosié i będą wypłacane av monarcliyi austryacko- 
Avegicrskiej moneta papierowa austryaeka,r av Anglii moneta złota angielską.

Kwoty przekazowe nie będa bezpośrednio przeliczane z waluty austryackiej 
na angielska i odwrotnie, lecz c. k. urząd pocztowy wymienniGzy av Wiedniu bę5 
dzie zamieniał kwoty przekazane w walucie austryackiej na walutę złota frankowa 
podług bieżącego kursu giełdowego Aviedefiskiego 20frankówki złotej a urząd po­
cztowy wymienniczy angielski av Londynie tę walutę frankową na walutę złotą 
angielską podług stałego kursu. Podobnież kwoty przesyłane za prfekazem  av od- 
Avrotnym kiebunku w alutą złotą angielską będzie najprzód zamieniał urząd poczto­
wy londyński na Avalute /dota frankową a następnie urząd pocztowy wiedeński na 
walutę austryaeka.

3. Gdy się posyła przekazem do Anglii, oplata wynosi: 20 c. od kwot aż do 
20 zł. wal. austr. włącznie a o 10 c. więcej za każde następne 10 zł. lub część tej 
kwoty i uiszcza się z niej zawsze posyłający przez przylepianie znaczków listo­
wych na blankiecie przekazowym. Opłaty od .przekazów pocztowych wysyłanych 
z Anglii m ają także płacić z góry tamtejsi oddawcy, przeto urżędy pocztoAve Avy- 
płacające nie mogą pobierać od takich przekazÔAv pocztowych żadnego portoryum.

Za doręczenie przekazów pocztoAvÿï-h z Anglii pobierane będzie takie samo 
Avreczne i awdzowe jak  od przekazÔAv pocztowych wewnętrznych.

4. N a przekazy pocztowe do Anglii, oddawane av monarcliyi austryacko- 
Avegierskiej, używać należy blankietów przeznaczonych do obrotu międzynaro- 
doAvego.

Oddawca napisać ma na o d c i n k u  swoje imię i nazAvisko tudzież adres, na 
blankidcie przekazowym kwotę, którą przekazuje w złotych i cantach wal. austr 
cyframi, złote także głoskami, wreszcie całe nazwisko i przynajmniej poczatkoAve 
litery imienia adresata lub jego firmę i dokładny jego adres z dołożeniem nazAvy 
kraju prźe-znaożenia „A nglia“. N a odcinku nie Avolno pisać żadnych uwiadomień.

Przekazy na kwoty, które zlożonę zostały w Anglii dla adresatów w Austryi 
przebywających, będzie pisywał na własnych białych blankietach urząd pocztowy 
wymienniczy wiedeński, poczem posyłane będą tak samo jak  przekazy pocztowe 
tutejszo-krajoAve do właściwych urzędów pocztoAvyeh wydawczych.

5. Przekazy pocztowe telegraficzne, tudzież z żądaniem doręczenia przez 
umyślnego, lub z dopiskiem „ p os t e  r e s t a n t e “ nie będą przyjmowane. Kównież 
polecanie lub branie rewersu ZAvrotnego nie jest dozwolone.

6. Kwotej -przekazaną odebrać należy w urzędzie pocztowym miejsca prze­
znaczenia najpóźniej w przeciągu 12 miesięcy od miesiąca, w którym przekaz

105 .
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wygotowany został przez urząd pocztowy przyjmujący. W przeciwnym razie- 
przekazy zwrócone będa do państwa, w którem je oddano na pocztę.

7. Gdy przekazy pocztowe z Anglii wypadnie posiać dalej za adresatem 
w okręgu pocztowym austryackim z powodu zmiany miejsca, pobytu, nie będzie 
za to pobierana żadna dopłata. "Nie można jednak posyłać za nim do innego 
okręgu pocztowego prócz austryacko-węgierskiego.

8. Gdyby a d r e s a t  postradał przekaz, może podaniem pisemnem, zawieraj a- 
ccm wszystkie szczegóły zażadać od zarzadu pocztowego kraju przeznaczenia 
przekazu, aby mu wydano duplikat. Podanie powyższe, tyczące się przekazów 
z Anglii do Austryi, wnieść ma adresat do urzędu pocztowego wydającego.

9. Gdyby chciano w ypłatę przekazu pocztowego wstrzymać, albo adres 
zmienić a względnie zarządzić, aby kwotę wypłacono napowrót oddawcy, winien 
oddawoâ wystosować podanie pisemne, zawierające wszelkie szczegóły i opatrzohe 
należyciń^rcwersem oddawczym, do Zarzadu pocztowego państwa, w którym go 
oddał, to jest w Austryi do c. k. Ministerstwa handlu.

10. We wszystkich innych względach stósowane być maja postanowienia, 
tyczące się obrotu przekazów pocztowych tutejszo-krajowych.

P in o  r. w.


